СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

16 ноября  2020  года № ЧС-01-03-69

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 17 декабря

2019  года № ЧС-01-03-88 "О

согласовании направления средств

стимулирования управы района

Чертаново Северное города

Москвы на проведение

мероприятий по проведению

текущего и капитального ремонта

дворовых территорий в районе

Чертаново Северное в 2020 году"

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города

Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное

города Москвы от 13 ноября 2020 года № ЧС-16-830/0, поступившего 13

ноября 2020 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново

Северное решил:

 1. Внести изменения в решение от 17 декабря  2019  года № ЧС-01-03-88

"О согласовании направления средств стимулирования управы района

Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по

проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе

Чертаново Северное в 2020 году", изложив приложение к решению в

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное

города Москвы, префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа

Чертаново Северное.

2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков

3

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

 от "16" ноября 2020г.

№ ЧС-01-03-69

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

 от "17" декабря 2019г.

№ ЧС-01-03-88

Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта

дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2020 году за счет

средств стимулирования управы района

Чертаново Северное города Москвы

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

1. Сумской

проезд, д.8,

корп.2

Ремонт асфальтовых

покрытий

1809,63 кв.м. 1339764,08

Установка/ремонт

бортового камня

422 пог.м. 598183,76

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

801,02 кв.м. 468857,25

Установка/ремонт

бортового камня

(тротуар, дтс)

1034 пог.м. 1018404,13

Устройство/ремонт

тротуарной плитки

163,05 кв.м. 414404,25

Ремонт газона

(ПОСЕВНОЙ)

2000 кв.м. 439850,24

Установка МАФ на детской

площадке

9 ед. 1422315,91

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

бортового камня (резиновое

покрытие)

160 кв.м. 502758,27

Установка лавочек 7 шт. 214755,99

Установка урн 8 шт. 117048,00

4

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

Демонтажные работы   6624,70

Прочие работы

 (труба водоотведения)

22 пог.м. 26268,41

Разработка ПСД   99999,99

ИТОГО по объекту 6669234,98

2 Сумской

проезд, д.4,

корп.1

Ремонт

лестницы/подпорной стенки

1 шт. 842159,70

Разработка ПСД   99999,99

ИТОГО по объекту 942159,69

3 Сумской

проезд, д.5,

корп.2, корп.3

Закупка бортового камня 4012 пог.м. 1564680,00

Разработка проекта

благоустройства

  99999,99

ИТОГО по объекту 1664679,99

4 Кировоградская

ул., д.6, корп.1

Ремонт асфальтовых

покрытий

1850 кв.м. 1250099,74

Установка/ремонт

бортового камня

650 пог.м. 791599,68

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

250 кв.м. 146316,65

Установка/ремонт

бортового камня

(тротуар, дтс)

490 пог.м. 482609,29

Устройство/ремонт

тротуарной плитки

500 кв.м. 888731,85

Ремонт газона

(ПОСЕВНОЙ)

1000 кв.м. 219925,16

Установка МАФ на детской

площадке

6 ед. 870281,00

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

бортового камня (резиновое

покрытие)

85 кв.м. 240499,12

Установка лавочек 10 шт. 130680,00

Установка урн 10 шт. 31096,03

Демонтажные работы   3817,12

Прочие работы

 (ремонт площадки для

отдыха 1 ед., устройство

водоотводящих лотков 80

п.м.)

  378984,51

Разработка проекта   75318,22

5

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

благоустройства

ИТОГО по объекту 5509958,37

5 Кировоградская

ул., д.8, корп.2

Установка нового

ограждения

92 пог.м. 894 498,86

Установка МАФ на детской

площадке

6 ед. 1643786,60

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

бортового камня (резиновое

покрытие)

212 кв.м. 725064,85

Установка лавочек 5 шт. 81 675,00

Установка урн 5 шт. 19 435,02

Демонтажные работы   4481,25

Прочие работы

 (ремонт площадки для

отдыха)

1 ед. 47 532,19

Разработка проекта

благоустройства

  75318,22

ИТОГО по объекту 3491791,99

6 Кировоградская

ул., д.8, корп.1

Установка нового

ограждения

58 пог.м. 388 459,11

Установка МАФ на детской

площадке

6 ед. 789 690,01

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

бортового камня (резиновое

покрытие)

172 кв.м. 544746,26

Установка лавочек 2 шт. 32670,00

Установка урн 2 шт. 7774,01

Демонтажные работы   4082,90

Разработка проекта

благоустройства

  75318,22

ИТОГО по объекту 1842740,51

7 Чертановская

ул., д.7, корп.1

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

10 кв.м. 13 585,26

Установка/ремонт

бортового камня

(тротуар, дтс)

15 пог.м. 71 337,21

Ремонт газона 3000 кв.м. 659 775,41

6

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

(ПОСЕВНОЙ)

Устройство/ремонт

WorkQut

1 шт. 457 652,49

Установка МАФ на детской

площадке

7 ед. 8 730 983,75

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

бортового камня (резиновое

покрытие)

137 кв.м. 416003,74

Установка лавочек 4 шт. 327 500,02

Установка урн 4 шт. 138 424,99

Демонтажные работы   12 225,76

Прочие работы

 (устройство

водоотводящих лотков)

15 пог.м. 18 304,58

Разработка проекта

благоустройства

  99 999,99

ИТОГО по объекту 10945793,20

8 Сумской

проезд, д.12,

корп.1

Ремонт асфальтовых

покрытий

3600 кв.м. 2455359,15

Установка/ремонт

бортового камня

650 пог.м. 921374,28

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

850 кв.м. 497476,56

Установка/ремонт

бортового камня

(тротуар, дтс)

500 пог.м. 492458,47

Ремонт газона

(ПОСЕВНОЙ)

1000 кв.м. 219925,16

Установка лавочек 10 шт. 139017,84

Установка урн 10 шт. 66096,00

Демонтажные работы   4264,38

Прочие работы

 (устройство

водоотводящих лотков)

110 пог.м. 131701,90

Разработка проекта

благоустройства

  99999,99

ИТОГО по объекту 5027673,73

9 Сумской

проезд, д.7,

корп.1

Установка/ремонт

бортового камня

283 пог.м. 393 849,76

Устройство/ремонт 22 кв.м. 55798,54

7

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

тротуарной плитки

Ремонт газона

(ПОСЕВНОЙ)

1500 кв.м. 329887,69

Установка нового

ограждения

44 пог.м. 291328,29

Ремонт

лестницы/подпорной стенки

2 шт. 147182,40

Установка МАФ на детской

площадке

11 ед. 2408435,00

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

бортового камня (резиновое

покрытие)

110 кв.м. 311906,48

Установка лавочек 4 шт. 75003,98

Установка урн 4 шт. 18747,98

Демонтажные работы   9948,97

Разработка проекта

благоустройства

  99999,99

ИТОГО по объекту 4142089,08

10 Аварийный

запас

Земля растительная с

доставкой
980 м3 1 470 000,00

ИДН 500х500х50мм сред. 500 шт. 993 450,00

ИДН 500х250х50мм конц. 250 шт. 358 000,00

 Диван парковый 94 шт. 1 927 000,00

 Урна металлическая с

пепельницей
500

шт.
1 250 000,00

Домик-беседка "Карета" 1 шт. 82 040,00

Домик-беседка  1 шт. 205 968,00

Каркас фундамента для

карусели и тренажера
5 шт. 7 144,00

Домик- беседка  1 шт. 255 410,40

Песочный дворик " Кремль" 2 шт. 325 920,00

Качалка на пружине "

Джип"
1

шт.
44 620,80

Качалка -балансир

"Большая"
1 шт. 20 160,00

Карусель  с каркасом  1 шт. 45 880,80

Качалка-балансир.

«Большая»
2

шт.
40 320,00

Качалка-балансир. «Малая» 2 шт. 34 272,00

Качалка-балансир. 4 шт. 79 161,60

8

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

«Средняя»

Качалка на пружине

«Ромашка»
1

шт.
22 310,40

Качалка на пружине

«Джип»
1 шт. 44 620,80

Качалка на пружине

«Осьминог»
1

шт.
28 022,40

Карусель с каркасом   7 шт. 352 335,20

Песочница 5 шт. 76 360,00

Горка «Мамонтенок» 1 шт. 63 992,00

Горка «Подводная лодка» 1 шт. 64 512,00

Горка «Дино» 1 шт. 60 681,60

Сетка «Пирамида»  1 шт. 282 391,20

Сетка малая «Пирамида» 1 шт. 195 249,60

Детский игровой комплекс 1 шт. 598 752,00

Сиденье ГНЕЗДО  30 шт. 1 500 000,00

Семена (смесь

универсальная) газонных

трав

1300  кг  566 189,00

Информационный стенд

(уличный)
30 шт. 567 900,00

Комплект уличные перил из

нержавеющей стали с

доставкой и установкой

47 м 591 260,00

Плитка тротуарная  500 м2 540 000,00

Сухая смесь 20000 кг 500 000,00

Клей плиточный 16000 кг 572 800,00

Краска Хаммерайт серая 270 л 580 500,00

Краска Хаммерайт светло-

серая
200 л 430 000,00

Краска Хаммерайт

коричневая
270 л 580 500,00

Краска Хаммерайт синяя 270 л 580 500,00

Табличка на металлической

основе (детская площадка)
27

шт.
95 580,00

Диск алмазный сегментный

Асфальт Extra Line

350*25,4 мм)

50

шт.

599 000,00

Дорожный знак Движение

запрещено 3.2,  600мм. тип

А

50

шт.

81 239,00

Дорожный знак Уступи

дорогу 2.4 600. тип А
50

шт.
81 239,00

9

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

Крошка резиновая 9000 кг 411 300,00

Пигмент красный 200 кг 63 080,00

Пигмент синий 150 кг 47 310,00

Пигмент желтый 100 кг 31 540,00

Пигмент оранжевый 50 кг 15 770,00

Пигмент зеленый 200 кг 63 080,00

Клей полиуретановый

однокомпонентный (ПКР)
1000 кг 575 900,00

Крошка гранитная, фракция

2-5мм, 1000кг.
110 шт. 572 000,00

Щепа декоративная (60л) 1000 шт. 590 000,00

Краска для дорожной

разметки (белая)
500 кг 181 935,00

Краска для дорожной

разметки (желтая)
500 кг 176 150,00

Плитка тротуарная

400х400х50 (8 кирпичиков)
650 м2 541 060,00

Плитка тротуарная

500х500х50 (12

кирпичиков)

650 м2 551 135,00

Профнастил оцинкованный

С8 0,5х1150х6000
180

шт.
561 600,00

Профлист кровельный

2х1,05х0,5 мм коричневый
100

шт.
128 690,00

Профтруба 40х40х3мм 800 м 262 960,00

Уголок 25 400 м 49 280,00

Уголок 50 400 м 92 760,00

Ролтэк тележка 210.RC35 с

отверстиями
300

шт.
288 096,00

Проушина 100х40 154 шт. 20 328,00

Метал лист 1,25х2,5*2мм на

конт пл 50
100

520 000,00

Тактильная плита из бетона

300х300х30 (рифленая)

желтая

200 шт. 87 000,00

Тактильная плита из бетона

300х300х30 (продольная)

желтая

200 шт. 87 000,00

Тактильная плита из бетона

300х300х30 (диагональная)

желтая

200 шт. 87 000,00

ГО 2 - Газонное ограждение

0,5х2 м
200 шт 360 000,00

10

№

п/п

Адрес объекта Виды работ Объем Единица

измере-

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Затраты

(руб.)

Канат полипропиленовый

ф18мм c одной петлей

L=2400

50 шт. 60 000,00

Кольцо металлическое для

баскетбольного щита №7

Кольцо Ф450

50 шт. 90 000,00

Сетка на Баскетбольные

кольца
100 шт. 35 000,00

К-1.01 Сиденье с подвесом

на цепях для качели
100

шт.
540 000,00

Сетка заградительная

шириной 2,0 м, ячейка

40х40, 3,5мм белая

1700 м2 586 500,00

Сетка для футбольных

ворот
30 шт. 165 000,00

Сетка для хоккейных ворот 30 шт. 186 000,00

Сетка для минифутбольных

ворот
50

шт.
261 500,00

Подвесы для качелей гнездо 20 шт. 150 000,00

Сиденье пластиковое для

карусели
100 шт. 100 000,00

СЕТКА ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ

НИТЬ 2,5 ММ С ТРОСОМ
30 шт. 45 000,00

Брус для паркового дивана 477 шт. 262 884,24

Заливная горка Арктика 1 шт. 490 000,00

Перила спуска горки

старого образца для1,5метра
20 шт. 100 000,00

Перила спуска горки

старого образца для

1,0метра

20 шт. 94 000,00

Теннисный стол 2 шт. 55 072,00

Тренажер для спины 1 шт. 14 952,00

Тренажёр 1 шт. 35 280,00

Тренажёр 1 шт. 47 040,00

Тренажёр 1 шт. 48 720,00

Тренажёр 1 шт. 79 800,00

Искусственная трава 20 мм. 399 кв.м 598499,51

ИТОГО по объекту 27205503,55

ИТОГО по  всем мероприятиям  67441625,09